

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00
RUA JOSE OSELAME, 209
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 3/2017
Data do Processo Adm.: 07/02/2017
Processo de Licitação: 3/2017
Data do Processo: 08/02/2017

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	PCT	ACHOCOLATADO INSTÂNTANEO COM VITAMINAS. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, detritos animais , cascas, semente de cacau entre outros detritos vegetais,.Aspecto de pó homogêneo, cor próprio do tipo , cheiro característico e sabor doce próprio. Com umidade máxima de 3% . O produto deverá ter valide não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 500 g.	_____	6,8100	1.362,0000
2	250,000	PCT	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG	_____	15,1400	3.785,0000
3	10,000	VD	ADOÇANTE DIETÉTICO GOTAS. O produto deve ser 100% composto por stévia e deve ser isento de sacarina , ciclamato ou aspartame. O produto deverá ter validade não inferior a 1 ano a partir da data de entrega. embalagem de 80ml	_____	7,4100	74,1000
4	20,000	UN	AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS	_____	3,6100	72,2000
5	180,000	PCT	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	_____	9,8600	1.774,8000
6	400,000	UN	BISCOITO DOCE TIPO MARIA , o produto deverá ter validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 400 g	_____	3,5600	1.424,0000
7	250,000	UN	BOLACHA INTEGRAL , POSSUIR FIBRAS ALIMENTARES . DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS . O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. EMBALAGEM DE 400 GR	_____	5,2800	1.320,0000
8	250,000	PCT	CAFE MOIDO 500 GRAMAS	_____	8,3900	2.097,5000
9	300,000	UN	NATA 48% - POSSUIR NO MÍMINO 48% DE GORDURA, consistencia firme e cremosa com sabor suave. Valide não inferior da 30 dias , Embalegem de 300 g	_____	4,7800	1.434,0000
10	60,000	UN	DOCE DE FRUTAS EMBALAGEM 400G	_____	3,5300	211,8000
11	10,000	UN	DOCE DE FRUTAS DIET EMBALAGEM 170 G	_____	10,4400	104,4000
12	180,000	LT	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 850G, concentrado com no mínimo 1% de carboidratos e 5% de sódio por porção , deverá ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 800 gr	_____	7,5100	1.351,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

CNPJ: 95.991.071/0001-00
RUA JOSE OSELAME, 209
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 3/2017
Data do Processo Adm.: 07/02/2017
Processo de Licitação: 3/2017
Data do Processo: 08/02/2017

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
13	40,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG	_____	4,9600	198,4000
14	100,000	KG	FARINHA DE MILHO 01 KG	_____	198,0000	19.800,0000
15	200,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	_____	9,6600	1.932,0000
16	130,000	UN	fermento biológico seco , embalagem de 100g	_____	4,2400	551,2000
17	180,000	UN	Fermento quimico para bolo .Embalagem com 100 g	_____	3,7400	673,2000
18	1000,000	UN	IOGURTE SABOR MORANGO EMBALAGEM DE 1lt	_____	3,3200	3.320,0000
19	500,000	CX	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/12 UN	_____	30,3200	15.160,0000
20	200,000	CX	LEITE INTEGRAL TETRA PACK COM BAIXO TEOR DE LACTOSE, embalagem de 1lt processado pelo sistema uht	_____	3,0100	602,0000
21	100,000	KG	MACARRÃO ESPAGUETE , SÊMOLA, COM VITAMINA A, submetido ao processo de secagem , acondicionado em saco transparente de polietileno. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações , nutricionais, numero do lote , data de fabricação , data de validade, condições de armazenagem , e qualidade do produto.	_____	4,6600	466,0000
22	100,000	KG	MACARRÃO PARAFUSO SÊMOLA COM VITAMINA A, submetido ao processo de secagem, acondicionado em saco transparente de . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação , procedência , informações nutricionais,numero de lote fabricação, data de validade, condições de armazenagem e qualidade do produto	_____	4,3300	433,0000
23	120,000	PT	Margarina Vegetal com sal de boa qualidade, com ômega 3 e 6, livre de gordura trans. O produto não deverá ter validade inferior a 180 dias apartir da data de entrega.	_____	3,5500	426,0000
24	200,000	UN	Milho verde em conserva . Embalagem de 200g	_____	1,7900	358,0000
25	200,000	UN	MINGAU DE MULTI CEREAIS 400 GR	_____	9,2400	1.848,0000
26	500,000	UN	OLEO DE SOJA 900 ML	_____	3,9600	1.980,0000
27	20,000	UN	ORÉGANO 100 GR	_____	3,0200	60,4000
28	400,000	DZ	OVOS DE GALINHA FRESCO	_____	5,0900	2.036,0000
29	200,000	KG	POLVILHO AZEDO 01 KG	_____	5,9700	1.194,0000
30	100,000	KG	SAL 01 KG	_____	1,6100	161,0000
31	40,000	UN	VINAGRE DE ALCOOL 900ML	_____	1,5400	61,6000
32	400,000	UN	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 500 GR	_____	9,6300	3.852,0000
33	350,000	LI	SUCO DE UVA INTEGRAL	_____	4,4800	1.568,0000
34	600,000	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	_____	21,6200	12.972,0000
35	460,000	KG	CARNE BOVINA MOIDA DE 1º QUALIDADE, deve ser isenta de cartilagem e de ossos e	_____	15,9900	7.355,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

CNPJ: 95.991.071/0001-00
RUA JOSE OSELAME, 209
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 3/2017
Data do Processo Adm.: 07/02/2017
Processo de Licitação: 3/2017
Data do Processo: 08/02/2017

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			conter no máximo de 3% de aponeuroses, com registro Sif.			
36	684,000	KG	SOBRECOXA DE FRANGO KG	_____	7,0000	4.788,0000
37	666,000	KG	CORTES DE FRANGO (peito de frango sem osso)	_____	10,2600	6.833,1600
38	80,000	KG	PERNIL SUÍNO SEM PELE PEÇAS ATÉ 3KG	_____	9,6800	774,4000
39	1600,000	KG	BANANA CATURRA	_____	3,2500	5.200,0000
40	800,000	KG	MAMÃO FORMOSA	_____	3,8100	3.048,0000
41	300,000	KG	MEXERICA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME , POLPA FIRME, LIVRES SUJEIRA , PARASITAS, LARVAS .	_____	3,5300	1.059,0000
42	250,000	KG	TOMATE	_____	3,5900	897,5000
43	1400,000	KG	Laranja pera	_____	2,8800	4.032,0000
44	50,000	UN	MEL DE FORANDA SILVESTRE . EMBALAGEM COM 500G	_____	10,6300	531,5000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

119.183,3600